PAGE

                   [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2014
  г.Норильск
                    №68
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 29.09.2011 № 461
В целях урегулирования отдельных вопросов проведения мероприятий, по открытию, изменению и закрытию муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, в соответствии с Законом Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1689 «О внесении изменений в Закон края «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок открытия, изменения и закрытия муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 29.09.2011 № 461 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 2.3 постановления изложить в следующей редакции:
«2.3. Закрытие маршрута осуществляется при ухудшении дорожных условий на маршруте, недостаточной пропускной способности дорог, остановочных пунктов, при возникновении угрозы безопасности пассажирских перевозок и (или) дорожного движения на маршруте, а также при условии, если открытый конкурс на право заключения договоров об организации пассажирских перевозок по маршруту два и более раз, был признан несостоявшимся.»;

1.2. абзац восьмой пункта 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:

 «- данные о транспортных средствах, предназначенных для осуществления пассажирских перевозок на предлагаемом к открытию маршруте (количество, марка, категория, класс, вместимость транспортных средств соответствующие виду перевозок), принадлежащих заявителю на праве собственности или на ином законном основании, с приложением копии лицензии на осуществление перевозок пассажиров заявленными транспортными средствами.»;

1.3. пункт

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=F9745AE78730953295191D3192A9778B23E7FC976C8C9EE20A23012B7F5AAF7C01D460EBB318221A45E2Q9iCH
2.15 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) наличие в Реестре муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок, утвержденном распоряжением Администрации города Норильска, маршрута со схемой движения аналогичной заявленной.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков